



NOTA DE CONTESTACION UOC N° 80/2024

Señor

Abg. Juan Agustín María Encina - DIRECTOR

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas

Presente:

Por la presente nos dirigimos a Usted, a los efectos de contestar los puntos observados del **LLAMADO A LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN N° 05/2024 CONSTRUCCIONES VARIAS II DEPARTAMENTO DE BOQUERÓN ID N° 452428**.

**Comentario: Lote 1 - no fueron modificados de los Ítems 17, 37 y 3**

17	72131601-008	Mocheta en puertas, ventanas, vigas y pilares <b>En Catálogo:</b> Revoques <b>Especificaciones Técnicas</b> <b>Estandar:</b> No posee	Metro Lineal	Evento	142	₡ 29.833	₡ 4.236.286	4.236
----	--------------	--	--------------	--------	-----	----------	-------------	-------

37	72102201-9997	Instalaciones de ventiladores de techo, incluye el cableado <b>En Catálogo:</b> Instalacion / Montaje / Desmontaje de Ventilador de techo <b>Especificaciones Técnicas</b> <b>Estandar:</b> No posee	Unidad	Evento	8	₡ 675.000	₡ 5.400.000	5.400.
----	---------------	---	--------	--------	---	-----------	-------------	--------

38	72101511-9999	Instalaciones de aire acondicionados de 36000BTU, incluye cableado electricas <b>En Catálogo:</b> Instalacion de aire acondicionado <b>Especificaciones Técnicas</b> <b>Estandar:</b> No posee	Unidad	Evento	4	₡ 9.883.333	₡ 39.533.332	39.533.
----	---------------	---	--------	--------	---	-------------	--------------	---------



**Lote 2 - no fue modificado el ítem 36**

36	72102201-9997	Instalaciones de ventiladores de techo, incluye el cableado <b>En Catálogo:</b> Instalacion / Montaje / Desmontaje de Ventilador de techo <b>Especificaciones Técnicas</b> <b>Estandar:</b> No posee	Unidad	Evento	2	₡ 636.667	₡ 1.273.334	1.273
----	---------------	--	--------	--------	---	-----------	-------------	-------

**Lote 7 - no fue modificado el ítem 30**

30	72102201-9997	Instalaciones electricas - Instalacion de ventiladores de motor pesado <b>En Catálogo:</b> Instalacion / Montaje / Desmontaje de Ventilador de techo <b>Especificaciones Técnicas</b> <b>Estandar:</b> No posee	Unidad	Evento	12	₡ 486.667	₡ 5.840.004	5.8
----	---------------	---	--------	--------	----	-----------	-------------	-----

**Lote 8 - no fue modificado el ítem 1**

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio Unitario	Monto	
<input type="text" value="filtrar"/>	<input data-bbox="331 1397 427 1424" type="text" value="filtrar..."/>	<input data-bbox="464 1397 624 1424" type="text" value="filtrar..."/>	<input data-bbox="660 1397 756 1424" type="text" value="filtrar..."/>	<input data-bbox="793 1397 920 1424" type="text" value="filtrar..."/>	<input data-bbox="957 1397 1053 1424" type="text" value="filtrar..."/>	<input data-bbox="1090 1397 1185 1424" type="text" value="filtrar..."/>	<input data-bbox="1222 1397 1318 1424" type="text" value="filtrar..."/>	<input data-bbox="1355 1397 1450 1424" type="text" value="filtrar..."/>
1	30161601-002	Cielo raso PVC, con instalacion tipo isolan <b>En Catálogo:</b> Cielo raso para techos de pvc <b>Especificaciones Técnicas</b> <b>Estandar:</b> No posee	Metros Cuadrados	Evento	63	₡ 180.000	₡ 11.340.000	11.34

Esta unidad procedió a realizar las modificaciones indicadas en la primera verificación por parte de la DNCP.